



Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

pl. Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław

telefon 71 781 01 50

e-mail: wroc@solidarnosc.org.pl

konto bankowe: 30 1090 2402 0000 0006 1000 0366

## STANOWISKO

### Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

ws likwidacji 1800 miejsc pracy w Polsce

Zarząd Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” wyraża zdecydowany sprzeciw wobec zapowiedzi zwolnienia 1800 pracowników w zakładach BEKO POLAND MANUFACTURING sp. z o.o. oraz wspiera wszelkie działania Organizacji Zakładowych NSZZ „Solidarność” w tych zakładach w celu wycofania tej decyzji. Należy pamiętać, że skutki zamknięcia dwóch fabryk chłodziarek w Polsce, we Wrocławiu i w Łodzi, nie ograniczą się do likwidacji 1800 miejsc pracy, ale będą skutkować kolejnymi zwolnieniami w zakładach produkujących dla tych fabryk różne elementy i akcesoria.

Zdaniem Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” sytuacja w BEKO POLAND MANUFACTURING sp. z o.o. ma swoje korzenie w tzw. Zielonym Ładzie, którego Rząd Polski jest gorącym zwolennikiem.

Jedną z podstawowych zasad w biznesie jest przewidywalność. Wprowadzenie tzw. Zielonego Ładu generuje wysoki stopień niepewności nie tylko w kwestii cen energii, ale w ogóle stabilności jej wytwarzania. Dodatkowo różne dodatkowe koszty generowane przez Zielony Ład skłoniły amerykański koncern do wycofania się z Europy. Zapowiedź BEKO likwidacji fabryk w Polsce i pozostawienie produkcji we Włoszech wydaje się mieć uzasadnienie w stosunku władz włoskich do Zielonego Ładu. Zapowiedź Włochów wystąpienia z wnioskiem o rewizję Zielonego Ładu i utrzymaniem produkcji samochodów z silnikami spalinowymi jest tego potwierdzeniem.

Zarząd Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” zwraca się do Rządu RP oraz władz regionalnych Łodzi i Dolnego Śląska o podjęcie wszelkich działań prowadzących do zmiany decyzji koncernu BEKO dotyczącego likwidacji 1800 miejsc pracy w Polsce.

Wrocław, 16 września 2024 r.

Za Zarząd Regionu

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO  
SKARBNIK  
Zarządu Regionu Dolny Śląsk  
NSZZ „Solidarność”

Piotr Majchrzak

Zastępca Przewodniczącego / Sekretarz  
Zarządu Regionu Dolny Śląsk  
NSZZ „Solidarność”

Grzegorz Makul